
 1 

                                       
 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

  ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

     Upravni odjel za opću upravu,  

           imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

                    Trg Pavla Šubića I br.2 

 

KLASA:    UP/I-943-02/23-01/407 

URBROJ:  2182-19-02/3-24-12 

Šibenik,     03.svibnja 2024. 

                   

Šibensko-kninska županija OIB:99395814920, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-

pravne i zajedničke poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, temeljem članka 34. 

Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine” broj: 47/09 i 110/21- dalje u 

tekstu ZUP), u postupku pokrenutom po prijedlogu za izvlaštenje podnositelja Hrvatske 

ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta OIB: 55545787885, 

Vončinina 3, Zagreb, zastupano po zakonskom zastupniku, u svrhu  rekonstrukcije 

raskrižja državne ceste DC121 i lokalne ceste LC65032 u predjelu Ivinje u naselju Tisno, 

K.O. Tisno, donosi: 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. U predmetnoj upravnoj stvari imenuje se Privremeni zastupnik u osobi odvjetnika 

Luke Marčića iz Šibenika, Fra J. Milete 6, uknjiženim vlasnicima i posjednicima 

nekretnina u K.O. Tisno: 

- dio k.č.br. 4692/4 nove oznake k.č.br. 4692/5 Ćuzela – Piljac Frani pok. Mate; 

- dio k.č.br. 4694 nove oznake k.č.br. 4694/2 Barin Turica Tonki ž. Bože, Barin Turica 

Boži pok. Mate i Turica Boži pok. Mate; 

- dio k.č.br. 4697/3 nove oznake k.č.br. 4693/8  Burić Luciji Ljubici ud. Jose, Burić Peri 

pok. Jose i Burić Terezi pok. Jose; 

- dio k.č.br. 4697/4 nove oznake k.č.br. 4697/9 Raste Dragi pok. Bare, Raste Eleni-Ruži 

ud. Tomislava, Raste mal. Bredni p. Tomislava; 

- dio k.č.br. 4698/1 nove oznake k.č.br. 4698/3 Čorkalo Tonki p. Stipe, Lucić Ivi p. Nike 

i Čorkalo Andriji Niki pok. Andrije; 

- dio k.č.br. 4698/2 nove oznake k.č.br. 4698/4 Čorkalo Luiđi ud. Andrije, Vlašić Šimi p. 

Martina; 

- dio k.č.br. 4700/1 nove oznake k.č.br.  4700/3 Stojanović Anici; 

- dio k.č.br. 4701/1 nove oznake k.č.br. 4701/3 Čorkalo Dunki ud. Stipe i Čorkalo Jeri p. 

Stipe; 

- dio k.č.br. 4074 nove oznake k.č.br. 4704/2 Popov Stani pok. Jakova, Tribunj  

- dio k.č.br. 4705 nove oznake k.č.br. 4705/2 Berak Anki ž. Martina, Baica Anti pok. 

Ante, Tisno i Baica Anti pok. Bože, Tisno; 

- dio k.č.br. 4706/1 nove oznake k.č.br. 4706/4 Popov Stani p. Jakova i Barbača Josi p. 

Pere; 

- dio k.č.br. 4706/2 nove oznake k.č.br. 4706/5 Barbača Milki ud. Krste; 

- dio k.č.br. 4706/3 nove oznake k.č.br. 4706/6 Barbača Ljubi ud. Vladimira, Barbača 

Cviti ud. Frane, Barbača Jaki pok.Frane, Barbača Mariji pok. Frane, Barbača Milanu pok. 



 2 

Vladimira, Barbača Zdravki pok. Branka, Barbača Davoru pok. Branka, Mosunić Dragici 

pok. Anterođ. Barbača i Brok Ljubici pok. Ante rođ. Barbača; 

- dio k.č.br. 4709 nove oznake k.č.br. 4709/2 Barbača Šimaki ud. Ive Begov, Barbača 

Urošu pok. Ive, Barbača Pavi pok. Ive, Barbača Jurki ud. Mate, Barbača Begov Šimi p. 

Mate, Henjak Luci ž. Martina, Perina Antici ž. Ante, Barbača Šinki ud. Ive, Barbača 

Tomislavu pok. Jerka; 

- dio k.č.br. 4738/1 nove oznake 4738/33 Čorkalo Luiđi ud. Andrije, Čorkalo Anici ud. 

Jose; 

- dio k.č.br. 4738/5 nove oznake 4738/34 Čorkalo Ivi pok. Ante, Čorkalo Marici ž. Ive, 

Miš Matiji Mari ud. Mate, Lampalo Ronkulo Mari ž. Ive, Čorkalo Ivanici ud Ante i 

Čorkalo Ivanu pok. Ante, 

- dio k.č.br. 4738/17 nove oznake k.č.br. 4738/35 Malizija Ivi pok. Ante, Malizija Stipi 

pok. Šime, Malizija Šinki ud. Šime, Čorkalo Milanu pok. Martina, Metković; 

- dio k.č.br. 4738/19 nove oznake k.č.br. 4738/36 Čorkalo Mari pok. Andrije, Čorkalo 

Anti pok. Andrije, Čorkalo Cviti ud. Andrije, Lučić Ani ž. Ive, Čorkalo Krsti pok. 

Andrije, Čorkalo Josipi ud. Jose, Obratov Feliciji pok. Šime i Čorkalo Frani pok. Ante. 

- dio k.č.br. 4738/29 nove oznake k.č.br. 4738/37 Čorkalo Ivanici ud. Tome, Čorkalo 

Šimi pok. Mate, Čorkalo Matiji ud. Pere, Čorkalo Mati pok. Pere; 

- dio k.č.br. 4738/30 nove oznake k.č.br. 4738/38 Ćuzela Bilać Božici ud Mate, Čorkalo 

Tonki pok. Stipe, Grgurina Kati ž. Marka, Lučić Milki ud. Ive, Lučić Pavlu pok. Ive, 

Bojanić Ani pok. Ive, Čorkalo Tonki pok. Stipe; 

- dio k.č.br. 4738/31 nove oznake 4738/39 Olivari Mati p. Jose 

- dio k.č.br. 4739/1 nove oznake k.č.br. 4739/3 Markov Mati pok. Andrije 

- dio k.č.br. 4740/1 nove oznake k.č.br. 4740/3 Salamun Frani pok. Šime, Salamun Jeri 

pok. Šime i Salamun Ivi Božinom, Tisno; 

- dio k.č.br. 4833/1 nove oznake k.č.br. 4833/4 Fantov Roko pok. Ante, Tisno, Fantov 

Frane pok. Jose, Muhar Zdenka ž. Dane, Stipić Vjera ž. Ante, Fantov Marijo Matin; 

- dio k.č.br. 4833/3 nove oznake k.č.br. 4833/5 Tomin Slavka ž. Ante i Klarin Tonka ž. 

Ive; 

- dio k.č.br. 4834 nove oznake k.č.br. 4834/2 Salamun Frani pok. Šime, Salamun Jeri 

pok. Šime, Fantov Frani pok. Jose, Šimat Mari ž. Gušte, Fantov Cviti pok. Jose, Fantov 

Jeri pok. Jose, Fantov Mariju Matinom, Muhar Zdenki ž. Dane, Stipić Vjeri ž. Ante; 

- dio k.č.br. 7153/4 nove oznake k.č.br. 7153/4 Čorkalo Niki Andriji pok. Andrije, 

Čorkalo Antici ž. Nike, Pavić Mari ž. Frane, Lutovac Aleksandru, Cerić Blanki rođ. Žaja; 

- dio k.č.br. 7153/5 nove oznake k.č.br. 7153/6 Frkić Aniti ud. Šime 

- dio k.č.br. 7155 nove oznake k.č.br. 7155/2 Frigan-Pirija Ivi p. Mate 

- dio k.č.br. 7329/2 nove oznake k.č.br. 7329/4 Miš Matiji ud. Mladena, Livajić Žaljku; 

- dio k.č.br. 7330/2 nove oznake k.č.br. 7330/2 Pavlov Vici sinu Ive, Šandrić Mariji ž. 

Borisa, Pavlov Luciji pok. Šime, Šandrić Mariji rođ. Pavlov, Šandrić Joseph Vince, 

Tasmanija; 

- dio k.č.br. 7337 nove oznake k.č.br. 7337/2 Obratov Luci ud. Ive 

- dio k.č.br. 7338/1 nove oznake k.č.br. 7338/3 Maštrović Mari ud. Mate, Meštrov Mari 

ud. Mate; 

- dio k.č.br. 7388/2 nove oznake k.č.br. 7338/4 Dragičević Jelki, Tisno, Dragičević 

Danilu, Tisno, Dragičević Anđelki, Marković Miri, Marković Zoranu, Kastner 

Dragičević Anđelki, Njemačka; 

- dio k.č.br. 7340/1 nove oznake k.č.br. 7340/5 Burić Ljubici ud. Jose, Burić Peri pok. 

Jose, Burić Terezi pok. Jose; 

- dio k.č.br. 7388/2 nove oznake 7388/3 Veldić Federiku pok. Nikole, Tisno; 

 



 3 

 

  

 

 

2. Privremeni zastupnik sudjeluje u postupku, odnosno obavlja radnje za koje je određen 

dok ne bude utvrđena osoba ovlaštena za zastupanje stranke, odnosno dok se ne obave 

radnje za koje je određen, a zastupat će osobe navedene u točki 1. Izreke ovog zaključka 

u upravnom predmetu potpunog izvlaštenja K.O. Tisno radi rekonstrukcije raskrižja 

državne ceste DC121 i lokalne ceste LC65032 u predjelu Ivinje u naselju Tisno. 

 

3. Poziva se privremeni zastupnik prihvatiti povjerene mu dužnosti, te ih u svemu 

savjesno i po zakonu obavljati. 

 

5. Privremeni zastupnik iz točke 1. izreke ima pravo na nagradu i naknadu troškova 

ukoliko u roku od 30 dana od dana poduzimanja tražene radnje podnese zahtjev sa 

priloženim troškovnikom ovom Upravnom odjelu. Troškove zastupanja privremenog 

zastupnika snosi korisnik izvlaštenja. 

 

 

             O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Pred ovim Upravnim tijelom vodi se postupak utvrđivanja i isplate naknade za izvlaštenje 

nekretnina u K.O. Tisno, po prijedlogu predlagatelja Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, 

građenje i održavanje državnih cesta Vončinina 3, Zagreb zastupano po zakonskom 

zastupniku, u svrhu  rekonstrukcije raskrižja državne ceste DC121 i lokalne ceste 

LC65032 u predjelu Ivinje u naselju Tisno. 

 

U predmetnom upravnom postupku kao predloženici obuhvaćeni su vlasnici obuhvaćenih 

nekretnina kojima adresa prebivališta, odnosno boravišta nije poznata, te je slijedom 

navedenog, a sukladno čl. 34. ZUP-a istima potrebno postaviti privremenog zastupnika. 

 

Člankom 12. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“ br. 74/14, 

69/17, 98/19) određeno je da su poslovi izvlaštenja  od interesa za Republiku Hrvatsku, a 

postupci izvlaštenja su hitni postupci. 

 

Člankom 34. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će se zaključkom 

odrediti privremeni zastupnik kad postupovno nesposobna stranka nema zakonskog 

zastupnika ili se neka radnja u postupku treba hitno poduzeti protiv osobe kojoj 

prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoćenika, te stranci 

kojoj su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na području Republike Hrvatske, a na 

zahtjev službene osobe u za to ostavljenom roku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 

Također, kada je stranka nepoznata, zaključak o određivanju privremenog zastupnika 

objavit će se u službenom glasilu, na oglasnoj ploči i na internetskoj stranici 

javnopravnog tijela ili na drugi prikladan način. 

Ovlast privremenog zastupnika prestaje kad se stranka ili osoba ovlaštena za njezino 

zastupanje pojavi u postupku, odnosno ako stranka u pisanom obliku odredi osobu 

ovlaštenu za zastupanje. 

 



 4 

Slijedom navedenog, a na temelju odredbe članka 34. Zakona o općem upravnom 

postupku, odlučeno je kao u Izreci ovog zaključka. 

 

Odluka o trošku temelji se na članku 162. Zakona o općem upravnom postupku kojim je 

propisan način i uvjeti ostvarivanja prava na nagradu i naknadu troškova osobama koje 

sudjeluju u postupku te na članku 38. stavku 1. Zakona o izvlaštenju i određivanju 

naknade kojim je propisano da troškove postupka izvlaštenja snosi korisnik izvlaštenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti žalba. Zaključak se može pobijati žalbom 

protiv rješenja kojim se rješava u upravnoj stvari. 

 

 

VODITELJICA ODSJEKA 

ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

         Miranda Benat, mag.iur. 

 

 

 

  

             

 

DOSTAVITI: 

 

1. Hrvatske ceste posl. jedinica Split, R. Boškovića 22; 

2. Privremeni zastupnik Luka Marčić Odvjetnik u Šibeniku, Fra J. Milete 6. 

3. Oglasna ploča; 

4. Internetska stranica Šibensko-kninske županije; 

5. Ova Služba; 

6. Pismohrana; 


		2024-05-03T13:53:24+0200
	MIRANDA BENAT




